
                  www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.12, č.9          3.3. 2019                                                            8. neděle v mezidobí Pán Ježíš řekl svým učedníkům tato přirovnání: „Může vést slepý slepého? To by přece oba spadli do jámy! Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra,  a přitom nevidíš, že ty sám máš v oku trám? Abys mohl bratrovi třísku z oka vyndat, musíš přece nejdřív vyndat ze svého oka trám a teprve potom budeš dobře vidět, abys mohl vyndat bratrovi z oka třísku. Neexistuje dobrý strom, který by dával špatné ovoce, a stejně tak neexistuje špatný strom, který by dával dobré ovoce. Každý strom se pozná podle toho, jaké dává ovoce. Stejné je to s člověkem – dobrý člověk dělá dobré věci, ale zlý člověk dělá zlé věci. Dnešní evangelium bylo plné různých přirovnání. První dvě přirovnání mají jedno společné. Jeden člověk chtěl druhému člověku ukázat cestu, pomoci mu, ale nedokázal to. Ukazovat cestu můžeme jen tam, kde to sami dobře známe.  A ošetřovat také můžeme jen, když na to dobře vidíme a víme, jak se to má dělat. Poučovat druhé tedy nemůže každý. Podívejme se sami na sebe. Můžu já říkat druhým, co mají dělat? Znám dostatečně jejich situaci, vím, co potřebují? Nebojme se tedy říct, že něco nevíme, že to sami nedokážeme, a snažme se napřed své chyby  a nedostatky odstranit. (správná odpověď z minulého čísla – květina) 

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.12, č.9   Pán Ježíš dnes mluvil o tom, že slepý nemůže vést slepého. Anička s Barborkou se rozhodly upéct společně dort. Nachystaly si všechno, co budou potřebovat. Ale pozor! Aby nedopadly jako ti dva slepí v evangeliu! Dobře se podívej a všechno, co k pečení dortu potřebovat nebudou, raději škrtni.           


